
1e wijziging regeling organisatiestructuur gemeente Oegstgeest 2017

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oegstgeest;

 

gelet op de artikelen 103, 106 en 160 lid 1 onder c van de Gemeentewet;

 

besluit:

 

vast te stellen de hiernavolgende:

1
e
 wijziging regeling organisatiestructuur gemeente Oegstgeest 2017

Artikel I Wijzigingen regeling organisatiestructuur gemeente Oegstgeest 2017
Artikel 1 Begripsomschrijvingen wordt aangevuld met:

m. functionaris gegevensbescherming: functionaris die op grond van artikel 37 van de Algemene

Verordening Gegevensbescherming is aangewezen door het college en is belast met het onafhankelijke

interne toezicht op en advisering over bescherming persoonsgegevens als bedoeld in artikel 39 van de

Algemene Verordening Gegevensbescherming.

 

Artikel 5 Benoeming, schorsing en ontslag wordt aangevuld met:

4. Het college benoemt en ontheft de functionaris gegevensbescherming en diens vervanger(s).

Artikel 12 De Functionaris Gegevensbescherming wordt toegevoegd:

1. De functionaris gegevensbescherming is belast met het interne toezicht op en advisering over

bescherming persoonsgegevens, en kan zo nodig intern onderzoek daartoe doen.

2. De functionaris gegevensbescherming heeft de bevoegdheden conform titel 5.2 van de Algemene

wet bestuursrecht.

3. De functionaris gegevensbescherming kan voor zaken inzake bescherming persoonsgegevens,

met vooraf een meldingsplicht aan de gemeentesecretaris/algemeen directeur, rechtstreeks het

college adviseren.

4. De functionaris gegevensbescherming is contactpersoon voor de Autoriteit Persoonsgegevens.

Toelichting:

De FG dient conform de AVG zijn werk en taak in onafhankelijkheid te kunnen uitvoeren. De FG is belast

met het onafhankelijke interne toezicht op en advisering over bescherming persoonsgegevens als

bedoeld in artikel 39 van de Algemene Verordening Gegevensbescherming. De FG is de contactpersoon

voor de gemeente met de Autoriteit Persoonsgegevens. De benoeming en ontheffing van de FG en

diens vervanger(s) wordt opgenomen in het personeelsdossier van de betrokkene.

Artikel  II  Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking.

Artikel  III  Citeertitel

Deze regeling kan worden aangehaald als ‘1
e
 wijziging Regeling Organisatiestructuur gemeente

Oegstgeest 2017”.

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Oegstgeest op 29 januari

2019,

 

De secretaris

H.A. Leegstra

De burgemeester

E.R. Jaensch

Nr. 26458

GEMEENTEBLAD 5 februari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Oegstgeest

Gemeenteblad 2019 nr. 26458 5 februari 20191


